АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2025                                                                                                  № 185-П

г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации

Белохолуницкого муниципального района от 08.11.2018 № 621

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», приказом Минпросвещения

России от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение

по образовательным программам дошкольного образования, администрация

Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей

в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы

дошкольного образования», утверждённый постановлением администрации

Белохолуницкого муниципального района Кировской области от 08.11.2018

№ 621 «Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей

в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы

дошкольного образования» (с изменениями, внесенными постановлениями

администрации Белохолуницкого муниципального района от 22.04.2019

№ 229-П, от 05.12.2019 № 655-П, от 09.04.2020 № 203-П, от 30.07.2020

№ 373-П, от 08.09.2021 № 424-П, от 08.08.2022 № 377-П, от 07.02.2023

№ 75-П) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Предмет регулирования регламента.

Административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения,

реализующие образовательные программы дошкольного образования»

2

(далее - Административный регламент) определяет круг заявителей,

стандарт предоставления муниципальной услуги, состав,

последовательность и сроки выполнения административных процедур,

требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения

административных процедур в электронной форме.

Основные понятия в настоящем Административном регламенте

используются в том же значении, в котором они приведены в Федеральном

законе от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг» (далее - Федеральный закон

от 27.07.2010 № 210-ФЗ» и иных нормативных правовых актах Российской

Федерации и Кировской области.».

1.2. В подпункте 1.3.2 пункта 1.3 раздела 1 слова

«http://www.bhregion.ru» заменить словами «https://beloxoluniczkij-

r43.gosweb.gosuslugi.ru/».

1.3. Подпункт 2.5.1 пункта 2.5 раздела 2 исключить.

1.4. Пункт 2.12 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.12. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса

о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата

предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя

непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или

в многофункциональный центр составляет не более 15 минут.».

1.5. Раздел 4 «Формы контроля за исполнением Административного

регламента» исключить.

1.6. Раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования

решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего

муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего

муниципальную услугу, либо муниципального служащего,

многофункционального центра, работника многофункционального центра,

а также организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального

закона № 210-ФЗ, или их работников» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

И.о. главы Белохолуницкого

муниципального района

Кировской области                    А.М. Тетенькин

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494996
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494996

3

ПОДГОТОВЛЕНО

Методист муниципального казённого

учреждения «Служба методического

и технического сопровождения

муниципальных учреждений

образования Белохолуницкого

района Кировской области»                     Н.С. Изегова

СОГЛАСОВАНО

Начальник Управления образования

Белохолуницкого района                        Е.Н. Огнёва

Начальник управления правовой

и кадровой работы администрации

Белохолуницкого муниципального

района                                                             Е.Г. Караваева

Разослать: Управлению образования, регистр муниципальных правовых

актов, управлению правовой и кадровой работы.

Подлежит обнародованию в Информационном бюллетене органов местного

самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской

области и на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район

Кировской области в сети «Интернет» на едином Интернет - портале

https://beloxoluniczkij-r43.gosweb.gosuslugi.ru/.

Правовая экспертиза проведена:

Лингвистическая экспертиза проведена:

https://beloxoluniczkij-r43.gosweb.gosuslugi.ru/